
v tis. Kč

Schválený 

rozpočet

Upravený 

rozpočet Skutečnost rozdíl poznámka

rozpočtové příjmy

místní poplatky 24 700,0 24 700,0 19 621,6 -5 078,5

nižší skutečnost je  z důvodu odpuštění poplatku za užívání veřejného prostranství - 

předzahrádky, prominutí poplatku z pobytu a prominutí poplatku ze vstupného

správní poplatky 16 000,0 16 000,0 9 563,8 -6 436,2

vyhlášení nouzového stavu ovlivnilo inkaso především u zpoplatnění správních úkonů v 

rámci služeb veřejnosti, výstavby a  osobních dokladů

příjmy z úroků, dividendy, 

přijaté sankční platby, finanční 

vypořádání let minulých, přijaté 

dary 37 236,0 46 739,6 432 942,1 386 202,5

 nedaňové příjmy nebyly ovlivněny dopadem koronaviru. Vysoká skutečnost byla 

především z důvodu obdržení dividendy od společnosti SNEO a.s.

převody ze st. rozpočtu a 

rozpočtu HMP 476 598,0 664 047,6 662 277,4 -1 770,2

finanční vztahy s rozpočtem HMP i státním nebyly pro MČ sníženy, rozdíl je pouze u 

projektů v rámci OPPPR, které MČ obdrží v roce 2021

převody ze zdaň. činnosti 140 000,0 140 000,0 120 000,0 -20 000,0

v rámci snížených příjmů ve zdaňované činnosti, bylo převedeno do rozpočtu o 20 mil. Kč 

méně

příjmy ze zdaňované činnosti

nájemné nebyt. prostory -3 213,8 jedná se o kompenzaci nájemcům nebytových prostor ve výši 30%

OSM - ostatní nájemné -207,8  slevy z nájemného Hradčanské a Farmářské trhy včetně pronájmu mov. majetku

Běžné výdaje 

dotace z rozpočtu HMP na  

řešení COVID 19 0,0 30 786,6 30 786,6 0,0

obdržené prostředky byly zcela vyčerpány na daný účel (viz další příloha). MČ P6 tak 

nemusela použít vlastní prostředky na řešení vzniklé pandemie.

běžné výdaje z rozpočtu MČ 780 894,0 968 854,5 839 091,4 -129 763,1

nižší čerpání bylo ovlivněno jednak úspornými opatřeními - především v oblasti volného 

času, sportu, kultury včetně vnitřní správy a samozřejmě i běžným nedočerpáním (viz 

jednotlivé komentáře ve zprávě).

kapitálové výdaje výdaje 

dotace z rozpočtu HMP na  

řešení COVID 19 0,0 900,0 900,0 0,0

obdržené prostředky byly zcela vyčerpány na daný účel (viz další příloha). MČ P6 tak 

nemusela použít vlastní prostředky na řešení vzniklé pandemie.

kap. výdaje z rozpočtu MČ 303 540,0 253 005,5 105 832,7 -147 172,8

nižší čerpání bylo zásadně ovlivněno dopadem coronaviru a vyhlášením nouzového stavu 

(podrobně popsáno ve zprávě)

pozn. Konkrétní údaje jsou popsány v komentářích závěrečného účtu a v komentáři výsledků hospodaření zdaňované činnosti

Vypracoval: EO - Ješinová

Dopad koronaviru COVID-19 na hospodaření MČ Praha 6 v roce 2020                                                                                                                                                                              Příloha č. 10

daňové příjmy

nedaňové příjmy

přijaté transfery


